

Artikel nummer	Gasheizschirme Sonnenschirme	Grundpreis 3 Tage	Folgetag ab 4. Tag	Transport durch FS
	Höhenverstellbar 0,60 m - 1,00 m			
5504	Gasheizschirm	55.00 C	27.50 C	T
5710	Sonnenschirm * mit Kunststoffbespannung weiß rund - 3,50 m - Standfuß mit Steinplatten	29.50 C	14.75 C	
	* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!			

**Für alle Zeltgrößen**  
planen wir für Empfänge, Hochzeiten, Präsentationen, Jubiläen und Feiern aller Art  
die Bestuhlung, runde Tische und / oder Festzeltgarnituren, Buffet, Garderobe,  
Bühne, Kommunikationsfläche, mit dem Veranstalter am Computer damit Sie  
ein Gefühl für Ihre Veranstaltung entwickeln können !!!

## Produktgruppeninformation

### Porzellan

Serie **Standard** und Serie **Event**

Die Serien „Standard“ und „Event“ sind hochwertiges Porzellan in Hotelqualität

#### Die Optik

Serie „Standard“ rund, uni weiß  
Serie „Event“ elegant, achteckig, uni weiß

**Die Berechnungseinheit = 10 Stück**

**Die Verpackungseinheit = VE 10 Stück**

#### Die Verpackung

ist in Transportkisten mit anschnarriertem Deckel,  
die Kisten sind verplombt und beschriftet.

#### Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Porzellan Serie " Standard "	VE	Grundpreis 3 Tage Stück	Grundpreis 3 Tage VE	Folgetag VE
306	Beilagenschale	1	0,60 €	0,60 €	0,30 €
322	Esoressotasse mit Unterteller	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
306	Eintopfschale	1	0,60 €	0,60 €	0,30 €
326	Fleisch-oder Gemüseplatte oval, 31 cm	1	1,90 €	1,90 €	0,95 €
327	Fleisch-oder Gemüseplatte oval, 38 cm	1	2,20 €	2,20 €	1,10 €
346	Kaffeetasse mit Unterteller	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
349	Kaffee-Pott ohne Unterteller	4	0,29 €	1,16 €	0,58 €
351	Platzteller aus Cromargan inklusive Reinigung	1	2,30 €	2,30 €	1,15 €
337	Platzteller aus Glas - blau inklusive Reinigung	1	2,50 €	2,50 €	1,25 €
373	Suppenterrine, weiß, 4 Liter	1	4,90 €	4,90 €	2,45 €
375	Suppenterrine, weiß, 3 Liter	1	3,50 €	3,50 €	1,75 €
374	Suppenterrine, weiß, 2 Liter	1	2,60 €	2,60 €	1,30 €
377	Suppentasse mit Unterteller	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
378	Löwenkopf-Terrine weiß 0,45 Liter	1	0,65 €	0,65 €	0,35 €
306	Soßenschüssel	1	0,60 €	0,60 €	0,30 €
383	Teller 25 cm PORZELLAN ; WEISS	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
387	Teller 19 cm PORZELLAN; WEISS	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
386	Teller 21 cm, tief, PORZELLAN; WEISS	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €

1 - 2 - 3 - 4 Komplettsystem --> - mieten - spülen

Die Porzellan - Serie " Event " ist ein hochwertiges Porzellan in eleganter Achteck - Form

Artikel nummer	Porzellan " Event "	VE	Grundpreis 3 Tage Stück	Grundpreis 3 Tage VE	Folgetag VE
446	Kaffeetasse mit Unterteller	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
477	Suppentasse mit Unterteller	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
486	Salatteller 22 cm	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
487	Brotteller 16 cm	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
484	Teller 29 cm	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
486	Teller 22 cm, tief	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
485	Teller 19 cm	10	0,39 €	3,90 €	1,95 €
351	Platzteller aus Cromargan inklusive Reinigung	1	2,30 €	2,30 €	1,15 €

1 - 2 - 3 Komplettsystem --> -mieten - spülen

Bitte beachten Sie den Hinweis unter Service-Leistung !

## Produktgruppeninformation

### Gläser

Serie „Standard“ sind Gläser für viele Anlässe

Serie „Event“ sind Gläser für den gehobenen Event und geben beim Eindecken das gewisse Etwas.

**Verpackungseinheit = 24 Stück**  
oder

**Verpackungseinheit = 35 Stück**

#### Die Verpackung

ist in Transportkisten mit Fächern,  
die Kisten sind beschriftet.

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Gläser Serie " Standard "	VE	Grundpreis 3 Tage Stück	Grundpreis VE	Folgetag VE
100	Bierkrüge 0.4 l	16	0,29 €	4,64 €	2,32 €
101	Becherolas 0,25 l für Wein, Schorle	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
103	Ballonglas T 1 für Weißwein 18 cl, ohne Füllstrich	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
104	Ballonglas T2 für Rotwein, Mineralwasser, Säfte 25 cl, ohne Füllstrich	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
145	Longdrinkglas für Longdrink, Wasser, Säfte, ca.0,3l	40	0,29 €	11,60 €	5,80 €
146	Longrinkglas für Longdrink, Wasser, Säfte, ca.0,3l Longdrink, Wasser, Säfte, ca.0,3l	35	0,29 €	10,15 €	5,10 €
160	Pilstulpe 38 cl, ohne Füllstrich	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
172	Sektglas 0,1 l, ohne Füllstrich	35	0,29 €	10,15 €	5,10 €
174	Schnapsglas	5	0,29 €	1,45 €	0,80 €
175	Weizenbiertglas 0,5 l	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
194	Whiskybecher	24	0,29 €	6,96 €	3,48 €
192	Wein - oder Saftkrug 1 l	1	1,80 €	1,80 €	0,90 €
<b>Glasschüsseln " Eichenlaub"</b>					
331	Schüssel 12 cm	10	0,29 €	2,90 €	1,45 €
332	Schüssel 17 cm	1	2,00 €	2,00 €	1,00 €
333	Schüssel 23 cm	1	2,20 €	2,20 €	1,10 €
334	Schüssel 27 cm	1	2,70 €	2,70 €	1,35 €
335	Schüssel 30 cm	1	3,10 €	3,10 €	1,55 €
336	Schüssel 24 cm, schwarz 8-eckig	1	2,30 €	2,30 €	1,15 €

1 - 2 - Komplettsystem --> - mieten - spülen

Die Gläser - Serie " Event " ist ein französisches Glas passend zu Porzellen und Besteck

Gläser Serie " Event "

<b>204</b>	<b>Rotweinglas</b>	24	0,37 €	<b>8,88 €</b>	<b>4,44 €</b>
<b>203</b>	<b>Weißweinglas</b>	24	0,37 €	<b>8,88 €</b>	<b>4,44 €</b>
<b>272</b>	<b>Sektglas</b>	40	0,37 €	<b>14,80 €</b>	<b>7,40 €</b>
<b>160</b>	<b>Pilstuloe (aus der Serie "Standard")</b>	24	0,37 €	<b>8,88 €</b>	<b>4,44 €</b>
<b>280</b>	<b>Cognacschwenker</b>	15	0,60 €	<b>9,00 €</b>	<b>4,50 €</b>
<b>274</b>	<b>Sherrvolas</b>	35	0,35 €	<b>12,25 €</b>	<b>6,20 €</b>
<b>274</b>	<b>Digestifglas</b>	35	0,37 €	<b>12,95 €</b>	<b>6,45 €</b>
<b>285</b>	<b>Ramazotti-/Grappaqlas</b>	24	0,37 €	<b>8,88 €</b>	<b>4,44 €</b>
<b>110</b>	<b>Cocktailschale rund</b> 150 ml, 13,5 cm hoch, Durchm. 9,5 cm	12	0,45 €	<b>5,40 €</b>	<b>2,70 €</b>
<b>111</b>	<b>Martini-Cocktailschale spitz</b> 150 ml, 16 cm hoch, Durchm. 11 cm	12	0,45 €	<b>5,40 €</b>	<b>2,70 €</b>
<b>192</b>	<b>Wein - oder Saftkrüee 1.0 l</b>	1	1,80 €	<b>1,80 €</b>	<b>0,90 €</b>

1 - 2 Komplettsystem --> -mieten - spülen

Die Gläser - Serie " ELEGANCE"

<b>2725</b>	<b>ROTWEINGLAS SCHOTT T2</b> ohne Flüsstrich	24	0,45 €	<b>10,80 €</b>	
<b>2726</b>	<b>WEISSWEINGLAS SCHOTT T2</b> ohne Flüsstrich	24	0,45 €	<b>10,80 €</b>	
<b>2731</b>	<b>SEKTGLAS SCHOTT T2</b> ohne Flüsstrich	24	0,45 €	<b>10,80 €</b>	

1 - 2 Komolettsystem --> -mieten - spülen

## Produktgruppeninformation

### **Bestecke**

Wir unterscheiden in

Serie „Gastro“ **rostfrei 18/10**

Serie "Event" **18/10, matt poliert**

Serie **WMF Event " Signum"**

**Die Berechnungseinheit = 10 Stück**

**Verpackungseinheit = VE 10 Stück**

oder

**Verpackungseinheit = VE 50 Stück**

#### **Die Verpackung**

in Folienbeutel hygienisch verpackt,  
zum Transport in Transportboxen mit anscharniertem Deckel,  
auf Wunsch verplombt.

## Fest-Service GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail festservice @ t-online.de Internet: www.festservice-gmbh.de

Artikel  
nummer

<u>Besteck_Serie WMF Standard "Gastro"</u>					
831	Gabel	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
821	Espressolöffel	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
846	Kaffeelöffel	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
847	Kuchenaabel	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
851	Löffel	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
861	Messer	10	0,29 €	<b>2,90 €</b>	<b>1,45 €</b>
<u>Besteck_Serie "Event "</u>					
864	Brotmesser	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
831	Gabel	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
821	Espressolöffel	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
846	Kaffeelöffel	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
847	Kuchengabel	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
851	Löffel	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
861	Messer	10	0,35 €	<b>3,50 €</b>	<b>1,80 €</b>
<u>Besteck_Serie WMF Event "Signum"</u>					
864	Brotmesser	10	0,38 €	<b>3,80 €</b>	<b>1,90 €</b>
831	Gabel	10	0,38 €	<b>3,80 €</b>	<b>1,90 €</b>
846	Kaffeelöffel	10	0,38 €	<b>3,80 €</b>	<b>1,90 €</b>
847	Kuchenaabel	10	0,38 €	<b>3,80 €</b>	<b>1,90 €</b>
851	Löffel	10	0,38 €	<b>3,80 €</b>	<b>1,90 €</b>
<u>Vorlegebesteck passend zu allen Besteckserien</u>					
676	Schöpföffel für Suppenterrine	1	1,75 €	<b>1,75 €</b>	<b>0,90 €</b>
677	Schöpföffel für Soßenschale	1	1,00 €	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
674	Schöpföffel - lang	1	1,80 €	<b>1,80 €</b>	<b>0,90 €</b>
681	Tortenheber aus Cromargan	1	1,00 €	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
691	Vorlegebesteck 2-teilig	1	2,00 €	<b>2,00 €</b>	<b>1,00 €</b>
690	Servierlöffel	1	1,40 €	<b>1,40 €</b>	<b>0,70 €</b>
684	Fleischgabel	1	1,00 €	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
693	Zanzen (Salat, Grill)	1	1,80 €	<b>1,80 €</b>	<b>0,90 €</b>

1 - 2 - 3 Komplettsystem --> -mieten - liefern - spülen

Bitte beachten Sie den Hinweis unter Service - Leistung

## Produktgruppeninformation

### Büffet-Zubehör

In dieser Produktgruppe finden Sie alles,  
was Sie zum Eindecken eines Büffets oder zum Service benötigen.

Von..... **A** wie Aschenbecher....

bis **Z** wie Zuckerstreuer.....

Sollten Sie etwas nicht finden, fragen sie uns.....

*Fest-Service* GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Büffet + Servicezubehör	Stück	Grundpreis 3 Teller Stück	Folgetag ab 4. Tag Stück
1801	<b>Aschenbecher</b> (inkl. Spülen + Crash) Glas klar, 8 cm Durchmesser	5	5,00 €	2,50 €
1350	<b>Barmixer *</b> Inhalt 3,5 l, 220 V	1	15,50 €	7,25 €
1807	<b>Besteckmulden</b>	1	4,00 €	2,00 €
1810	<b>Brotkörbe, rund 23 cm *</b>	1	1,50 €	0,75 €
1813	<b>Brotkörbe, rund 30 cm *</b>	1	3,00 €	1,50 €
1820	<b>Cocktailshaker *</b>	1	6,50 €	3,25 €
2425	<b>Eiswürfelbehälter für Bar mit Deckel *</b>	1	3,70 €	1,85 €
1853	<b>Fondue - Töpfe mit Brenner *</b>	1	15,50 €	7,75 €
1854	<b>Fondueabeln</b> - verschiedene Farben	6	3,60 €	1,80 €
1872	<b>Holzbrett eckig *</b> für Käse oder zum Tranchieren, 50 cm x 30 cm verschiedene Formen und Größen	1	8,50 €	4,25 €
1891	<b>Kerzenständer aus Glas *</b>	1	1,80 €	0,90 €
1892	<b>Kerzenständer *</b> 5 - armig, Silberpoliert	1	6,90 €	3,45 €
1893	<b>Kerzenständer 100 cm HOCH, 5 armig</b>	1	10,50 €	5,25 €
1911	<b>Mülleimer 90 l, mit Deckel, aus PP *</b>	1	7,50 €	3,75 €
1912	<b>Müllbeutel 120 l</b>	5	6,50 €	
1953	<b>Salz und Pfefferstreuer *</b> ohne Inhalt	1	0,80 €	0,40 €
1951	<b>Sektkübel Cromargan *</b>	1	2,50 €	1,25 €
1950	<b>Sektschale Cromargan *</b> für ca. 6 Flaschen	1	4,50 €	2,25 €
1952	<b>Servierwagen mit 3 Etagen</b> Höhe 90, Breite 80, Tiefe 50 cm	1	39,00 €	19,50 €
1954	<b>Tellerwärmer 220 Volt *</b> für ca. 50 Teller	1	29,00 €	14,50 €
1428	<b>Tellerwärmer fahrbar - 220 Volt *</b> für ca. 60 Teller	1	30,00 €	15,00 €
1429	<b>Tellerwärmer 220 Volt *</b> für ca. 120 Teller	1	36,00 €	18,00 €
681	<b>Tortenschaufel aus Cromargan</b>	1	1,00 €	0,50 €
1960	<b>Tablett rund, braun, 32 cm</b>	1	2,90 €	1,45 €
1957	<b>Tablett braun, 55 cm x 40 cm</b>	1	4,90 €	2,45 €
1981	<b>Wärmelampe mit Klammer - 220 Volt</b>	1	20,50 €	10,25 €
1984	<b>Weinkühler - Acryl - *</b>	1	2,30 €	1,15 €

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformationen

### Spülmaschinen

Bei unseren Spülmaschinen steht die Professionalität, Zuverlässigkeit und Mobilität im Vordergrund.

Ein **24 Stundenservice** garantiert bei Ausfall schnelle Hilfe.

#### Wir unterscheiden.....

- nach Frontlader oder Durchschub
- nach Stromanschluss 220 Volt oder 400 Volt
- nach der Leistung in der Stunde  
Geschirr bis zu ca. 600 Teile oder 960 Teile  
Gläser bis zu ca. 300 - 750 oder 1800 Gläser
- nach Gläser- oder Geschirrspülmaschinen

Aus hygienischen und spültechnischen Gründen ist immer **nur** das Spülen von **GLÄSERN oder** Porzellan und Bestecken möglich.

Spülen Sie Gläser und Porzellan zusammen übernehmen wir **K E I N E** Gewähr für Hygiene und Sauberkeit.

Alle Maschinen sind mobil

- **Frontlader:** 75 cm breit, 85 cm tief, 105 cm hoch
- **Durchschub:** 100 cm breit, 100 cm tief, 140 cm hoch  
Zulaufische 2 x 125 cm lang, 70 cm tief
- **Spülmittel** und Klarspüler fest angeschlossen
- **Stromanschluss** mit Stecker  
bei 220 Volt Schukostecker  
bei 400 Volt 16A Cekon
- **Zuwasser**, mindestens ½ Zoll,  
an der Maschine ist eine GEKA-Kupplung,  
der Fließdruck muss mindestens 3 bar betragen
- **Abwasserschlauch** ca.1 m, Durchmesser innen 50mm,  
der Ablauf ist im freien Fluss, ohne Pumpe
- **Zubehör:** Für Geschirr: 2 Tellerkörbe, 1 Besteckkorb  
zum Gläser spülen: 3 Gläser- oder Pilskörbe
- **Sonderzubehör:** Tassenkörbe, Pilskörbe,  
Besteckkörbe, Tellerkörbe

*Fest-Service* GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)



Artikel nummer	Spülmaschinen	Grundpreis 3 Tage	Folgetage ab 4.Tag	Transport durch FS
<b>1101</b>	<b>Geschirrspülmaschine Frontlader</b> für Geschirr bis 600 Teile/Stunde Anschlüsse: <b>400 Volt</b> , Cekon 16 A 6,5 kW Zuwasser 1/2" Geka, 3 bar Fließdruck Abwasserschlauch 1 m, innen 50 mm Maße: H 105 cm, B 75 cm, T 85 cm inklusive 2 Teller + 1 Besteckkorb zuzüglich Spülmittel	<b>195,00 C</b>	<b>92,50 C</b>	
<b>1111</b>	<b>Endreinigung</b>	<b>32,00 C</b> <b>14,50 C</b>	<b>16,00 C</b>	
<b>1102</b>	<b>Geschirrspülmaschine Durchschub</b> für Geschirr bis 960 Teile/Stunde Anschlüsse: <b>400 Volt</b> , Cekon 16 A 12 kW Zuwasser 1/2" Geka, 3 bar Fließdruck Abwasserschlauch 1 m, innen 50 mm Maße: H 190 cm, B 100 cm, T 100 cm 2 Tische je L: 125 cm, T: 70 cm inklusive 2 Teller+1 Besteckkorb zuzüglich Spülmittel	<b>390,00 C</b>	<b>195,00 C</b>	T
<b>1112</b>	<b>Endreinigung</b>	<b>69,00 C</b> <b>19,00 C</b>	<b>34,50 C</b>	
<b>1101</b>	<b>Gläserpülmaschine Frontlader</b> für Gläser bis 750 Gläser/Stunde Anschlüsse: <b>400 Volt</b> , Cekon 16 A, 6,5 kW Zuwasser 1/2" Geka, 3 bar Fließdruck Abwasserschlauch 1 m, innen 50 mm Maße: H 105 cm, B 75 cm, T 85 cm inklusive 2 Gläserkörbe zuzüglich Spülmittel	<b>195,00 C</b>	<b>92,50 C</b>	
<b>1111</b>	<b>Endreinigung</b>	<b>32,00 C</b> <b>14,50 C</b>	<b>16,00 C</b>	
<b>1102</b>	<b>Gläserpülmaschine Durchschub</b> für Gläser bis 1800 Gläser/Stunde Anschlüsse: <b>400 Volt</b> , 16 A Cekon 12 kW Zuwasser 1/2" Geka, 3 bar Fließdruck Abwasserschlauch 1 m, innen 50 mm Maße: H 190 cm, B 100 cm, T 100 cm 2 Tische je L: 125 cm, T: 70 cm inklusive 3 Gläserkörbe oder Einsatz für Brauereikörbe zuzüglich Spülmittel	<b>390,00 C</b>	<b>190,00 C</b>	T
<b>1112</b>	<b>Endreinigung</b>	<b>69,00 C</b> <b>19,00 C</b>	<b>34,50 C</b>	
<b>1103</b>	<b>Gläserpülmaschine Frontlader</b> für Gläser bis 300 Gläser/Stunde Maße: H: 70 cm, B: 45 cm, T: 60 cm Anschlüsse: <b>220 Volt</b> Zuwasser 1/2" Geka, 3 bar Fließdruck Abwasserschlauch 1 m, innen 50 mm nur 1 Programm ca. 18 Gläser in 1,5 min zuzüglich Spülmittel	<b>170,00 C</b>	<b>85,00 C</b>	
<b>1111</b>	<b>Endreinigung</b>	<b>32,00 C</b> <b>14,50 C</b>	<b>16,00 C</b>	
	<b>Körbe für Spülmaschinen</b>			
<b>1130</b>	zusätzlicher Tellerkorb	<b>13,50 C</b>	<b>6,75 C</b>	
<b>1131</b>	zusätzlicher Besteckkorb	<b>13,50 C</b>	<b>6,75 C</b>	
<b>1134</b>	zusätzlicher Tassenkorb	<b>13,50 C</b>	<b>6,75 C</b>	
<b>1133</b>	zusätzlicher Pilskorb	<b>9,00 C</b>	<b>4,50 C</b>	
<b>1132</b>	zusätzlicher Gläserkorb	<b>13,50 C</b>	<b>6,75 C</b>	
	<b>Zubehör</b>			
<b>1140</b>	Doppelspüle mit Ablauftisch *	<b>75,00 C</b>	<b>37,50 C</b>	
<b>1149</b>	Handwaschbecken *	<b>65,00 C</b>	<b>32,50 C</b>	

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### **Möbel – Ausstattung – Zubehör**

Die nachfolgende Übersicht soll Ihnen bei der Planung helfen

#### **Sitztische**

- ➔ 205 cm x 70 cm Tisch, rechteckig, bis 8 Personen
- ➔ 80 cm rund = 3-4 Personen
- ➔ 100 cm rund = 4-5 Personen
- ➔ 120 cm rund = bis 6 Personen
- ➔ 180 cm rund = 8 - 12 Personen

#### **Stehtische**

- ➔ 60 cm - NUR Getränke 4 -5 Personen  
mit Essen 3 Personen
- ➔ 80 cm - NUR Getränke bis 8 Personen  
mit Essen 4-5 Personen
- ➔ 100 cm - NUR Getränke bis 10 Personen  
mit Essen bis 7 Personen
- ➔ 120 cm - NUR Getränke über 10 Personen  
mit Essen über 7 Personen

Sollten Sie nicht weiterkommen, rufen Sie uns an,  
wir helfen Ihnen gerne weiter.....

***Fest-Service*** GmbH

*Partner der Profis*

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Möbel und Zubehör	Grundpreis 3 Tage	Folgetage ab 4. Tag	Transport durch FS
3101	<b>Arbeits Tisch aus VA *</b> 150 cm x 70 cm x 80 cm , Klappbar	38,00 €	19,50 €	
3110	<b>Mobiles Barelement kaminrot mit Bartablar</b> Maße: L: 225 cm, H: 100 cm, T: 65 cm Bartablar L: 110 cm T: 25 cm	85,00 €	82,50 €	T
3116	<b>Barhocker mit Chromgestell ohne Lehne *</b>	10,50 €	5,25 €	
3115	<b>Büfettisch L: 205 cm, B: 70 cm, H: 73 cm *</b>	9,80 €	4,90 €	T
	<b>Festzeltgarnitur, natur *</b> pro Garnitur Maße Tisch: 220 cm x 50 cm + Bank	9,80 €	4,90 €	T
3150	VE = 1 Palette à 15 Garnituren / pro Garnitur	8,50 €	4,25 €	
3152	VE = 1 Palette à 5 Garnituren / pro Garnitur	8,90 €	4,45 €	
3228	<b>Bankhussen für Festzeltgarnituren 1 Paar inkl. Reinigung</b> Farbe: Champagner	14,50 €	7,25 €	
3227	<b>Sitzpolster für Bankhussen</b>	4,50 €	2,25 €	
3231	<b>Tischhussen für Festzeltgarnituren 1 Stück inkl. Reinigung</b> Farbe: Champagner	12,50 €	6,25 €	
3160	<b>Garderobenständer aus Metall, fahrbar</b> Chrom für cirka 30 Bügel	11,50 €	5,75 €	
3161	<b>Kleiderbügel, 1 VE = 30 Stück</b>	6,00 €	3,00 €	
3162	<b>Garderobenmarken Nr.1-100 + Klammern</b>	12,00 €		
3230	<b>Stuhlhussen für Banketstuhl</b> weiß mit Schleife VE 2 Stück inklusive Reinigung	13,00 €	6,50 €	
3229	<b>Polsterauflage für Festzeltgarnitur inkl. Reinigung</b> pro Paar	9,50 €	4,75 €	

	naturfarben				
<b>3240</b>	<b>Rednerpult *</b> weiss oder braun H: 117 cm vorne, 95 cm hinten, T: 38 cm, B: 60 cm	<b>115,00 €</b>	<b>57,50 €</b>	<b>T</b>	
<b>3251</b>	<b>Stehtisch 60 cm Durchmesser *</b> 105 cm hoch, rund, Fuss weiss	<b>13,00 €</b>	<b>6,50 €</b>		
<b>3265</b>	<b>Stehtisch 80 cm Durchmesser *</b> H:105 cm, rund, Fuss Chrom	<b>15,00 €</b>	<b>7,50 €</b>	<b>T</b>	
<b>3268</b>	<b>Stehtisch 100 cm Durchmesser *</b> H:105 cm, rund, Fuss Chrom	<b>19,50 €</b>	<b>9,75 €</b>	<b>T</b>	
<b>3271</b>	<b>Stehtisch 120 cm Durchmesser *</b> H:105 cm, rund, Fuss Chrom	<b>19,50 €</b>	<b>9,75 €</b>	<b>T</b>	
<b>3255</b>	<b>Polsterstuhl</b> mit Sitz und Rückkoolster in blau	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>	<b>T</b>	
<b>3232</b>	<b>Stuhlhussen für Banquetstuhl</b> weiss mit Schliefe VE 2 Stück inklusive Reinigung	<b>13,00 €</b>	<b>6,50 €</b>		
<b>3101</b>	<b>Schanktisch *</b> aus VA, 150 cm x 70 cm x 80 cm, klappbar	<b>38,00 €</b>	<b>19,00 €</b>		
<b>3275</b>	<b>Tisch 130 cm x 70 cm mit Chromfuss *</b>	<b>8,50 €</b>	<b>4,25 €</b>	<b>T</b>	
<b>3277</b>	<b>Tisch 205 cm x 70 cm mit Chromfuss *</b>	<b>9,80 €</b>	<b>4,90 €</b>	<b>T</b>	
<b>3265</b>	<b>Tisch - rund - 3 - 4 Personen *</b> 80 cm Durchmesser, Chromfuss, 73 cm hoch	<b>15,00 €</b>	<b>7,50 €</b>	<b>T</b>	
<b>3268</b>	<b>Tisch - rund - 4 - 5 Personen *</b> 100 cm Durchmesser, Chromfuss, 73 cm hoch	<b>19,50 €</b>	<b>9,75 €</b>	<b>T</b>	
<b>3271</b>	<b>Tisch - rund - 4 - 6 Personen *</b> 120 cm Durchmesser, Chromfuss, 73 cm hoch	<b>19,50 €</b>	<b>9,75 €</b>	<b>T</b>	
<b>3273</b>	<b>Tisch - rund - 8 - 12 Personen *</b> 180 cm Durchmesser, Chromfuss, 73 cm hoch	<b>15,00 €</b>	<b>7,50 €</b>	<b>T</b>	
	* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!				

## Produktgruppeninformation

### **Tischdecken – Servietten Lackfolie – Fließ**

Die Tischdecken für Veranstaltungen **rund** oder **rechteckig** sind aus weißem Damast, eine mittelschwere Qualität.

Mundservietten aus weißem Damast, passend zu den Tischdecken.

Alle Tischdecken werden in der **hauseigenen Wäscherei** gewaschen, gestärkt und von Hand ausgebügelt.

Für **Festzeltgarnituren** stehen einfache Tischdecken in den Farben blau/weiß und brau/weiß kariert zur Verfügung.

**Lackfolie** in verschiedenen Farben. Auf Wunsch schneiden wir zu.

**Fließtischdecken** und **Zellstoffservietten** auf Wunsch.

*Fest-Service* GmbH

*Partner der Profis*

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Tischdecken und Servietten	VE	Grundpreis 3 Taae-Stück	Grundpreis VE	Folgetaae ab 4. Taa Stück	Folgetaae VE
3860	Serviette Damast, weiß 50 cm x 50 cm	10	1,46 €	14,60 €		0,00 €
3930	Tischdecke Damast, weiß 130 cm x 170 cm für Tische max. 90 cm x 130 cm	2	7,25 €	14,50 €		6,50 €
3931	Tischdecke Damast, weiß 130 cm x 260 cm für Büfettische und Festzeltgarnituren	2	8,75 €	17,50 €		8,00 €
3940	Tischdecke Damast, weiß rund 170 cm für runde Tischplatten max. 120 cm	2	9,25 €	18,50 €		8,50 €
3941	Tischdecke Damast, weiß rund 240 cm für runde Tische max. 180 cm oder für Stehtische lang abhängen	2	12,00 €	24,00 €		11,00 €
alle Preise inklusive Waschen und Stärken						
Lackfolie Breite 130 cm				Meter		
4120	Weiss			5,20 €		
4123	Rot			5,20 €		
4121	Gelb			5,20 €		
4122	Blau			5,20 €		
Hinweis, die Lackfolie können Sie auch für Stehtische mit 60 oder 80 cm Durchmesser benutzen. Diese Farben sind vorrätig, weitere Wunschfarben auf Anfrage						
Fließ Breite 120 cm				Meter		
4145	Fließ in verschiedenen Farben			2,54 €		
Hinweis, die Fließtischdecken können Sie auch für Stehtische mit 60 cm Durchmesser benutzen.						
Skirtinos Breite 72 cm				pro lfd. Meter		
4210	weiß			8,90 €		
Hinweis, die Skirtings haben eine Länge von 4 m und eine Breite von 72 cm. Zustell - weiss						
3830	Servietten 3-fach - Papier - Zellstoff - weiß				Preis auf Anfrage	
3831	Servietten 3-fach - Papier - Zellstoff - verschiedene Farben				Preis auf Anfrage	
3710/13	Bistroschürzen / Geschirrtücher Bistroschürzen - weiss oder schwarz inklusive Waschen			5,50 €		2,25 €
3725	Geschirrtücher inklusive Waschen			1,40 €		0,70 €

## Produktgruppeninformation

### Geräte von A - Z

Alle Geräte sind Profigeräte, mobil und somit für einen gewissen Leistungs- und Einsatzbereich konzipiert.

Die Anschlusswerte sind bei verschiedenen Geräten, z.B. Kombidämpfer, variabel, und können den Gegebenheiten vor Ort angepasst werden. Zu beachten sind dann die veränderten Gar - Regenerier - Zeiten.

Setzen Sie hier auf unser Fachwissen und unsere Erfahrung aus der Praxis, wir stehen gerne mit Rat und Tat zur Verfügung.

Die Reinigung der Geräte erfolgt durch Fest - Service GmbH, wir nennen den Pauschalpreis.

Benötigen Sie ein Gerät nur für einen kurzen Zeitraum ? ? ?

Einige Ratschläge die Sie beachten sollten.....

Welche Stromanschlüsse sind vorhanden ? ? ?

220 Volt - einzeln abgesichert

400 Volt - 16 A Cekon

400 Volt - 32 A Cekon

Wie weit ist es zum Aufstellungsort der Geräte und Möbel ?

Ebenerdig, wenn **nein** wie viele Stufen ?

Wie breit sind die Türen, der Flur, das Treppenhaus ?

Wie ist der Aufzug zu befahren ?

Wo ist die Steckdose --> benötigen sie Verlängerungskabel ?

Wo ist das Zuwasser --> benötigen sie Zuwasserschlauch ?

Wo ist das Abwasser --> benötigen sie Installationsmaterial ?

**Fest-Service** GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Geräte von A-Z	Grundpreis 3 Taae	Folgetaae ab 4. Taa	Transport durch FS
1204	Automatic Aufschnittmaschine * Messerdurchmesser 25 cm, <u>400 Volt</u> , 16 A Cekon	325,00 €	165,00 €	
1205	Aufschnittmaschine * Messerdurchmesser 25 cm, <u>400 Volt</u> , 16 A Cekon	37,50 €	18,75 €	
1235	Crêpesbackgerät mit 2 Platten, für Propangas inklusive 1 Palette + 1 Teigverteiler für Crêpes	89,00 €	44,50 €	
	Endreinigung	47,00 €		
1216	Convektomat 10 x 2/1 oder 20 x 1/1 <u>400 Volt</u> , 21 kW, <u>32 A</u> Cekonstecker Maße: H: 160 cm, T: 100 cm, B: 130 cm mit Untergestell, kein Tisch notwendig	240,00 €	120,00 €	T
	Endreinigung	78,00 €		
1225	Bleiche für Convektomat 1/1 *	5,00 €	2,50 €	
1305	Einsatz für 8 Hähnchen für Convektomat *	16,00 €	8,00 €	
1218	Convektomat 6/1 Maße: B: 90 cm, T: 70 cm, H: 72 cm <u>400 Volt</u> , 9 kW, 16 A Cekonstecker	110,00 €	55,00 €	T
	Endreinigung	55,00 €		

<b>1217</b>	<b>Convektomat 10/1</b> 400 Volt, 32 A Cekonstecker <b>Endreinigung</b>	<b>150,00 €</b> 71,00 €	75,00 €	T
<b>1220</b>	<b>Kombidämpfer 10/1</b> 400 Volt, 16 A Cekonstecker, 7 KW oder 2 x 16 A oder 1 x 32 A Cekonstecker, 14 KW <b>Endreinigung</b>	<b>180,00 €</b> 78,00 €	90,00 €	T
<b>1230</b>	<b>Hubtisch für Convektomat</b> <b>Convektomat-Schulungen</b> beim Fest - Service: pro Schulung EUR 130,00	<b>32,00 €</b> <b>150,00 €</b>	16,00 € 75,00 €	T
<b>1240</b>	<b>Currywurst-Schneider *mechanisch</b>	<b>18,00 €</b>	9,00 €	
<b>1241</b>	<b>Currywurst-Schneider* - elektrisch -</b> Maße: B:23cm, H:40cm, T:24cm, 220 V, 70 Watt	<b>21,00 €</b>	10,50 €	
<b>1215</b>	<b>Chinesischer WOC - Aufsatz</b> nur mit Brenner für große Pfanne zu vermieten <b>Reinigung</b>	<b>49,50 €</b> 35,40 €	24,75 €	
<b>1853</b>	<b>Fondue Topf mit Brenner *</b>	<b>15,50 €</b>	7,75 €	
<b>1854</b>	<b>Fonduegabeln - VE 6</b>	<b>3,60 €</b>	1,80 €	
<b>1255</b>	<b>Friteuse - Propangas</b> Standmodell - Beckeninhalt ca.17 l, 1 Korb <b>Reinigung</b>	<b>105,00 €</b> 35,90 €	57,50 €	
<b>1257</b>	<b>Friteuse - mit 2 Kammern,</b> je Kammer 10 l, Standmodell - <u>400 Volt</u> - Anschlüsse: 16kW - Stecker 32 A Cekon <b>Reinigung</b>	<b>139,00 €</b> 35,40 €	69,50 €	
<b>1270</b>	<b>Gyrodrehsieß</b> für ca. max. 20 kg Fleisch Heizung Propangas, Drehsieß <u>220 Volt</u>	<b>102,00 €</b>	51,00 €	
<b>1271</b>	<b>Zusatzsieß für Gyrodrehsieß 20 kg *</b> <b>Reinigung</b>	<b>12,00 €</b> 25,50 €	6,00 €	
<b>1330</b>	<b>Induktions-KOCHPLATTE FÜR TÖPFE 12-26 CM</b>	<b>35,00 €</b>	17,50 €	
<b>1309</b>	<b>Herd mit 2 Platten - 400 Volt *</b>	<b>79,00 €</b>	49,50 €	
<b>1310</b>	<b>Herd mit 4 Platten - 400 Volt *</b>	<b>139,00 €</b>	69,50 €	
<b>1325</b>	<b>Hot Dog Brötchenwärmer *</b> mit 5 Spießen, je Durchmesser 3-4 cm <u>220 Volt</u>	<b>31,50 €</b>	15,75 €	
<b>1315</b>	<b>Hockerkocher *</b>	<b>69,00 €</b>	34,50 €	
<b>1326</b>	<b>Hockerkocher fahrbar 400 Volt 16 A Cekon*</b> Platte Durchmesser ca. 50 cm	<b>39,00 €</b>	19,50 €	
<b>1335</b>	<b>Knoblatofanne</b> Pfanne 100 cm x 80 cm, <u>400 Volt</u> , 32 A Cekon oder Pfanne 80 x 60 cm, <u>400 Volt</u> 16 A Cekon <b>Reinigung</b>	<b>145,00 €</b> 35,40 €	77,50 €	T

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

Weitere Gastrogeräte auf der nächste Seite -->

## Fest-Service GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach  
☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Geräte von A-Z	Grundpreis 3 Tage	Folgetage ab 4. Tag	Transport durch FS
<b>1345</b>	<b>Mikrowellenofen</b> 220 Volt, Leistung 1400 W, 2 Garenbenen	<b>65,00 €</b>	32,50 €	
	<b>Reinigung</b>	7,50 €		
<b>1375</b>	<b>Pizzaofen 220 Volt 2 Ebenen</b> mit Steinplatten 42 cm x 42 cm, bis 300 Grad	<b>89,00 €</b>	44,50 €	
	<b>Reinigung</b>	8,40 €		
<b>1376</b>	<b>Pizzaofen 400 Volt mit Untergestell</b> Innenmaße ca. 55 cm x 60 cm, 1 Ebene 16 A Cekonstecker, bis 360 Grad, 1,80 m hoch	<b>139,00 €</b>	69,50 €	
	<b>Reinigung</b>	15,50 €		
<b>1381</b>	<b>Pizzaschießer aus Metall *</b>	<b>9,50 €</b>	4,75 €	
<b>1395</b>	<b>Propangasherd mit 2 Flammen *</b> 1 Flamme 9 kW, 1 Flamme 6 kW	<b>79,00 €</b>	39,50 €	
<b>1365</b>	<b>Pfanne aus Guß - nur mit Brenner</b>	<b>54,00 €</b>	27,00 €	
<b>1366</b>	80cm Durchmesser, geteilt <b>Reinigung</b>	39,50 €		
<b>1361</b>	<b>Paella - Pfanne 80 cm Durchmesser</b> <b>Reinigung</b>	<b>43,00 €</b>	21,50 €	
		25,50 €		
<b>1360</b>	<b>Paella - Pfanne 60 cm Durchmesser</b> <b>Reinigung</b>	<b>43,00 €</b>	21,50 €	
		25,50 €		
<b>1366</b>	<b>Brenner für große Pfannen *</b> Paellapfannen, WOC, auch für große Töpfe	<b>25,00 €</b>	12,50 €	
<b>1420</b>	<b>Salamander mit Rost, 220 Volt</b> zum Überbacken <b>Reinigung</b>	<b>65,00 €</b>	32,50 €	
		17,60 €		
<b>1430</b>	<b>Tellerhalter für 72 Teller, fahrbar *</b> Maße: B:60 cm, T:60 cm, H:179 cm darf nur stehend transportiert werden	<b>30,00 €</b>	15,00 €	T
<b>1954</b>	<b>Tellerwärmer 220 Volt *</b> für ca. 50 Teller, kann auf's Büffet gestellt werden	<b>20,20 €</b>	10,10 €	
<b>1428</b>	<b>Tellerwärmer 220 Volt *</b> für ca. 60 Teller	<b>30,00 €</b>	15,00 €	
<b>1429</b>	<b>Tellerwärmer 220 Volt *</b> für ca. 120 Teller	<b>36,00 €</b>	18,00 €	
<b>1435</b>	<b>Thermotransportbox 64 l *</b> für 6 GN 65mm, oder 4 Einsätze 100mm tief	<b>39,00 €</b>	19,50 €	
<b>1440</b>	<b>Tischwasserbad, 220 Volt *</b> Tischwasserbad, Gastronorm 1/1, 150mm tief	<b>23,00 €</b>	11,50 €	
<b>1455</b>	<b>Wärmeschrank -mobil - *</b> 400 Volt, 16 A Cekon für ca. 400 Teller à 25 cm oder für 16 Bleche 1/1 Gastronorm	<b>99,00 €</b>	49,50 €	T
<b>1470</b>	<b>Wasserbad mit Wärmeschrank *</b> Maße: T:80cm, B:85cm, H:85cm, GN 2 1/1, 200mm tief Anschlüsse: <b>400 Volt</b> , 16 A Cekonstecker	<b>89,00 €</b>	44,50 €	
<b>1460</b>	<b>Waffeleisen</b> mit doppelter Kleeblattform, 220 Volt <b>Reinigung</b>	<b>78,00 €</b>	39,00 €	
		35,40 €		
<b>1485</b>	<b>Wurstwärmer *</b> mit 2 Becken à 3 l, 220 Volt	<b>40,00 €</b>	20,00 €	
<b>1213</b>	<b>Wok - Aufsatzring &amp; Schlitzbrenner für Gasherd</b>	<b>13,50 €</b>	6,75 €	
<b>1214</b>	<b>Wok Pfanne klein</b>	<b>3,50 €</b>	1,75 €	
<b>1456</b>	<b>Wärmebrücke 220 Volt *</b> Maße: B:30 cm, L:180 cm, H: 72 cm	<b>50,00 €</b>	25,00 €	

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

Finden Sie ein Gerät nicht ?  
Fragen sie bei uns nach, denn wir erweitern unser Sortiment ständig  
oder können Ihnen mit einer Idee weiterhelfen.



## Produktgruppeninformation

### **Tischwarmhaltegeräte und Zubehör**

Beheizung mit Brennpaste, Brenndauer ca. 2 Stunden.  
Als Grundausstattung sind immer 4 Brennpasten dabei, berechnet wird nur der **tatsächliche** Verbrauch.

Gerätemaße gesamt: Tiefe 60 cm, Breite 35 cm.  
Die Einsätze haben das Normmaß „Gastronorm“ 53 x 33cm.

Die Einsätze müssen immer das Grundmaß von einem Ganzen ergeben = 1/1.

Es stehen Einsätze, immer bezogen auf das Ganze mit

1/1 oder 2/2 oder 3/3 oder 6/6

zur Verfügung.

Es sind 2 Tiefen von Einsätzen möglich – **65 mm und 100 mm**

#### **Was benötigen sie zum Schöpfen ?**

Schaumlöffel	finden sie unter -->	<b>Küchengeräte</b>
Schöpföffel	finden sie unter -->	<b>Küchengeräte</b>
Große Vorleqer	finden sie unter -->	<b>Bestecke</b>

***Fest-Service*** GmbH

Partner der Profis  
Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach  
☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikelnummer		Stück	Grundpreis 3 Tage	Folgetag ab 4. Tag
<b>1502</b>	<b>Tischwarmhaltegeräte + Gastronormeinsätze</b>	1	<b>15,50 €</b>	<b>7,75 €</b>
	Reinigung		4,10 €	
<b>1503</b>	<b>Brennoaste für TWG Stück</b>	1	<b>1,95 €</b>	
<b>1504</b>	<b>Suppeneinsatz für TWG 2 x 6 l *</b>	1	<b>14,00 €</b>	<b>7,00 €</b>
<b>1505</b>	<b>Suppen - Warmhalte Topf ca.10 Liter</b>	1	<b>19,50 €</b>	<b>9,75 €</b>
	Reinigung		4,10 €	
<b>1511</b>	<b>Gastronorm - Einsatz 2/1 *</b> 100 mm tief	1	<b>7,50 €</b>	<b>3,75 €</b>
<b>1521</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/1 *</b> 65 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1522</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/1 *</b> 100 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1523</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/1 *</b> 150 mm tief	1	<b>4,50 €</b>	<b>2,25 €</b>
<b>1524</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/1 *</b> 200 mm tief	1	<b>5,50 €</b>	<b>2,75 €</b>
<b>1525</b>	<b>Gastronorm-Siebeneinsatz 1/1 *</b> 65 mm tief	1	<b>3,60 €</b>	<b>1,80 €</b>
<b>1535</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/2 *-lang-</b> 100 mm tief	1	<b>2,50 €</b>	<b>1,25 €</b>
<b>1536</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/2 *-lang-</b> 150 mm tief	1	<b>2,50 €</b>	<b>1,25 €</b>
<b>1531</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/2 *-quer-</b> 65 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1532</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/2 *-quer-</b> 100 mm tief	1	<b>2,50 €</b>	<b>1,25 €</b>
<b>1533</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/2 *-quer-</b> 200 mm tief	1	<b>2,50 €</b>	<b>1,25 €</b>
<b>1541</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/3 *</b> 100 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1542</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/3 *</b> 150 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1543</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/3 *</b> 200 mm tief	1	<b>3,00 €</b>	<b>1,50 €</b>
<b>1550</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/6 *</b> 100 mm tief	1	<b>1,50 €</b>	<b>0,75 €</b>
<b>1552</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/6 *</b> 150 mm tief	1	<b>2,00 €</b>	<b>1,00 €</b>
<b>1553</b>	<b>Gastronorm-Einsatz 1/6 *</b> 200 mm tief	1	<b>2,00 €</b>	<b>1,00 €</b>
<b>1556</b>	<b>Deckel 1/2</b>	1	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
<b>1557</b>	<b>Deckel 1/3</b>	1	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
<b>1559</b>	<b>Deckel 1/6</b>	1	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>
<b>1558</b>	<b>Deckel 1/1</b>	1	<b>1,00 €</b>	<b>0,50 €</b>

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### Küchenzubehör

Hier finden Sie Kleingeräte, Cromarganplatten, Töpfe und vieles mehr für den täglichen Gebrauch.

Sollten sie etwas **nicht finden**, fragen sie uns..... wir wissen fast immer einen Rat

**Fest-Service** GmbH

Fabrik der Töpfe

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikelnummer	Küchengeräte + Zubehör	Stück	Grundpreis 3 Tage	Folgetage ab 4. Tag
1611	Cromarganplatte 60 cm x 36 cm mit Griffen	1	5,50 €	2,75 €
1612	Cromarganplatte 50 cm x 36 cm	1	5,50 €	2,75 €
1613	Cromargantopf 9 Liter *	1	10,50 €	5,25 €
1615	Cromargantopf 20 Liter *	1	21,50 €	10,75 €
1616	Cromargantopf 37 Liter *	1	22,00 €	11,00 €
1617	Cromargantopf 50 Liter *	1	27,50 €	13,75 €
1627	Fleischgabel / Bratengabel groß	1	2,50 €	1,25 €
1335	Kippbratpfanne (Kippvorgang elektrisch ) Inhalt 3,5 l, 220 Volt	1	145,00 €	72,50 €
1667	Pfannen ca. 32-37 cm Durchmesser *	1	8,50 €	4,25 €
1668	Teflonpfanne	1	8,50 €	4,25 €
1630	Spartel für große Pfanne	1	2,50 €	1,25 €
1676	Schöpflöffel 65 mm	1	3,50 €	1,75 €
1677	Schöpflöffel 80 mm	1	3,50 €	1,75 €
1674	Schöpflöffel 90 mm	1	3,50 €	1,75 €
1678	Schöpflöffel 100 mm	1	3,50 €	1,75 €
1675	Schöpflöffel 120 mm	1	3,50 €	1,75 €
1679	Schaumlöffel 80 mm	1	3,50 €	1,75 €
1680	Schaumlöffel 100 mm	1	3,50 €	1,75 €
1631	Käsemesser 25 cm	1	3,50 €	1,75 €
1632	Käsemesser 35 cm	1	3,50 €	1,75 €
1633	Käsemesser 40 cm	1	5,50 €	2,75 €
1634	Schneidmesser groß	1	3,50 €	1,75 €
1686	Haarsieb aus Edelstahl - groß	1	6,50 €	3,25 €
1687	Kesselrührer	1	7,50 €	3,75 €
1688	Rührbesen aus Edelstahl - mittel	1	5,50 €	2,75 €
1689	Rührbesen aus Edelstahl - groß	1	6,50 €	3,25 €
1690	Kartoffelstampfer	1	4,00 €	2,00 €
1683	Schneidebrett aus Kunststoff 50 cm x 30 cm	1	9,50 €	4,75 €

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformationen

### Grillgeräte – Zubehör - Propangas

Wir unterscheiden bei den Grillgeräten die Art der Beheizung mit Strom, Gas oder Holzkohlen.

Bei Gas sollte auf eine ausreichende Belüftung geachtet werden. Beachten Sie die feuerpolizeilichen Vorschriften.

Unsere Barbecue – Grills sind **extra groß**, das Holzkohlenfeuer kann in der Höhe verstellt werden.

Benötigen Sie Propangas so berechnen wir nur die **verbrauchte Menge**.

Die Reinigung der Geräte erfolgt durch Fest-Service GmbH, wir nennen den Pauschalpreis.

**Fest-Service** GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikelnummer	Grillgeräte Grillzubehör + Gas	Grundpreis 3 Tage Stück	Folgetage ab 4.Tag Stück
1721	Elektrobräter 220 V mit Pfanne *	59,00 €	29,50 €
1770	Griddleplatte 400 Volt. 16 A Cekon Grillfläche: 40 x 50 cm B: 50 cm, H: 27 cm, T: 70 cm Reinigung	79,00 € 18,50 €	39,50 €
1771	Griddleplatte mit Gasanschluß Grillfläche: 40 x 50 cm Reinigung	79,00 € 18,50 €	39,50 €
1772	Griddleplatte mit Rost - Gasanschluß Grillfläche: 40 x 45 cm Reinigung Reinigung	79,00 € 18,50 € 18,50 €	39,50 €
1773	Griddleplatte 400 Volt. 16 A Cekon Tischgerät Grillfläche: 40 x 50 cm Reinigung Reinigung	65,00 € 18,50 € 18,50 €	32,50 €
1722	Holzkohlenrill / Barbecue-Grill 60 cm x 100 cm Reinigung	79,50 € 25,00 €	39,75 €
1723	Holzkohlen	Tagespreis	
1736	Hähnchen-o. Haxengrill für 3 Spieße oder 3 Haxenkörbe Anschluss: 400 V, 16 A Cekonstecker H: 55 cm, B: 100 cm, T: 50 cm Reinigung	59,00 € 34,00 €	29,50 €
1737	Hähnchenspieß VE 3 Stück *	8,50 €	4,25 €
1738	Haxenkorb VE 3 Stück *	8,50 €	4,25 €
1767	Propangas nach Verbrauch in 10GR	0,85 €	
1768	Pfannen für Grill *	18,50 €	9,25 €
1769	Pfanne für Grill aus Guß *	18,50 €	9,25 €
1776	Standgrill mit Rost, 60 cm x 48 cm - Gas - Reinigung	59,00 € 25,00 €	29,50 €
1781	Tischgrill mit Rost 60 cm x 48 cm - Gas - Reinigung	53,50 € 25,00 €	26,75 €

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### Alles zum Kühlen

Hier finden Sie alles was man zum Kühlen benötigt.  
Sollten Sie keinen Stromanschluss vor Ort haben,  
so empfehlen wir **Natureis**.  
Das finden Sie unter **Eis für Getränke**.

Alle Kühlmöbel sind auf Rollen und müssen auch so transportiert werden.

Beachten Sie bitte die Maße, Kühlschränke dürfen  
**nicht liegend** transportiert werden.

Möchten Sie im privaten Bereich Bier vom Fass zapfen,  
empfehlen wir unseren Durchlaufkühler Privat.  
Aufwendiges Handling mit Kohlensäure entfällt.

Gewerbliche Durchlaufkühler sind verwendungsfertig,  
die Reinigungsbestätigung liegt bei.

*Fest-Service* GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach  
☎ 0721 - 45 13 08 ☒ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	alles zum Kühlen	Grundpreis 3 Tage Stück	Folgetage ab 4.Tag Stück	Transport durch FS
2316	<b>Durchlaufkühler mit 2 Hähnen</b> inklusive Manometer, verwendungsfertig, Trockenblock, die Abnahmebescheinigung liegt bei	49,00 €	24,50 €	
2340	<b>bei Bedarf Kohlensäure - pro kg Reinigung</b>	8,80 € 28,40 €		
2317	<b>Durchlaufkühler " Privat " 1 Hahn</b> keine Kohlensäure nötig, 25 l / Std. <b>Reinigung</b>	32,50 € 12,50 €	16,25 €	
2320	<b>KEG-Flachkopffitting</b>	5,50 €	2,75 €	
2319	<b>KEG-Korbfitting</b>	5,50 €	2,75 €	
2317	<b>Durchlaufkühler 1 Hahn</b> zum Zapfen von Wein und Schorle kein KEG-Kopf nötig <b>Reinigung</b>	32,50 € 12,50 €	16,25 €	
2092	<b>Vorratsbehälter für Wein 18l Reinigung</b>	8,50 € 4,10 €	4,25 €	
2350	<b>Umluftkühlschrank mit Glastür 360 l *</b> auch für Lebensmittel zugelassen Höhe: ca. 1,80 m	49,00 €	24,50 €	T
2352	<b>Kühltheke 150 cm lang *</b> <b>mit Schiebetüren und Ablagefläche</b> Höhe: 130 cm, Breite: 85 cm Kühlfläche ca. 65 x 135 cm	108,50 €	54,25 €	T
2353	<b>Kühltheke 250 cm lang *</b> mit Ablagefläche hinten u. oben je ca. 30 cm Höhe: 140 cm, Breite: 95 cm Kühlfläche ca. 60 x 220 cm	135,00 €	67,50 €	T
2375	<b>Saladette 95 cm x 60 cm * für</b> unten 2 1/1, 200mm tief, oben 1 1/1 - 2 1/3 - 1 1/2 - 1 1/6 150 mm tief	69,00 €	34,50 €	
2382	<b>Tiefkühltruhe ca. 400 l *</b> Breite 90 cm, Länge 120 cm, Höhe 100 cm mit 2 Schiebedeckel aus Glas, fahrbar Breite: 62 cm, Länge: 82 cm, Höhe: 82 cm	59,00 €	29,50 €	
2381	<b>Tiefkühltruhe ca. 242 l * 220 Volt</b> Breite: 68 cm, Länge: 105 cm, Höhe: 87 cm	59,00 €	29,50 €	

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### Eis für Getränke

**Eiswürfel** zum Kühlen von Getränken in Gläsern,  
im Beutel verpackt zu 2000 gr, 5000 gr oder 15 kg in der Box lose

**Crasheis** für die Zubereitung von Getränken,  
im Beutel verpackt zu 2000 gr, 5000 gr oder 15 kg in der Box lose

**Eisblöcke** zum Kühlen von Getränken **von außen**.

Zerschlagen Sie den Block in große Stücke,  
schütten etwas kaltes Wasser hinzu.  
Das Wasser dient als Transportmedium der Kälte,  
stellen Sie dann die Getränke / Flaschen hinein,  
Blockgröße 40 cm x 60 cm x 15 cm,  
im Beutel verpackt.

*Fest-Service* GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 98 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Natur- Eis	Beutel
2406	Blockeis à ca. 22 Liter = 20 Kilo	8,32 C
2424	Crash-Eis im Beutel 5 KG RIESELT WIE SCHNEE - KEIN KLUMPEN	4,12 C
2421	Eiswürfel im Beutel 5 KG JEDER WÜRFEL EINZELN - KEIN KLUMPEN	4,12 C
2422	Eiswürfel im Beutel 2 KG JEDER WÜRFEL EINZELN - KEIN KLUMPEN	2,52 C
2423	Crash-Eis im Beutel 2 KG RIESELT WIE SCHNEE - KEIN KLUMPEN	2,52 C
2430	Eiswürfel IN DER BOX 15 KG - LOSE JEDER WÜRFEL EINZELN - KEIN KLUMPEN zusätzlich Pfand für Styroporbox	12,01 C
2431	Crash-Eis IN DER BOX 15 KG - LOSE RIESELT WIE SCHNEE - KEIN KLUMPEN zusätzlich Pfand für Styroporbox	12,01 C
TROCKENEIS		
2441	TROCKENEIS NUGGETS 16MM BIS 5 KG	1 KG 3,34 C
2240	TROCKENEIS NUGGETS 16MM AB 6 KG	1 KG 2,50 C

Die Kaution für die Box muß nur dann bezahlt werden, wenn nur Eis + Box angemietet werden.

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### Alles für Warmgetränke

Die **Espressomaschinen** sind Profimaschinen mit großem Wassertank, Gebrauchsanweisung liegt bei.  
Damit eine optimale Kaffee-Espressoqualität gewährleistet ist, werden die Maschinen nur mit dem von uns mitgelieferten Kaffee – Abpackung 500 gr. – vermietet.  
Berechnet wird nur die verbrauchte Kaffeemenge.

**Kaffeemaschinen** mit Filter sind Profimaschinen, mit Krug oder Pumpkanne.  
Die passenden Filter bekommen Sie von uns.  
Kaffee, abgepackt für jeweils einen Brühvorgang, können Sie in Kommission bei uns ordern, berechnet wird nur der Verbrauch.

MILCH und ZUCKER für 10 PORTIONEN

Benötigen Sie Tee, ordern Sie den **Wasserkocher** und den Tee nach Wunsch.

### Der Komplett-Service

Beratung, Organisation, Servicepersonal, Auf- und Abbau vor Ort.

**Fest-Service** GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikelnummer	alles für Warmgetränke	Grundpreis 3 Tage Stück	Folgetage ab 4.Tag Stück
2010	<b>Espresso - Capuccino - Kaffee - Maschine</b> mit Wassertank - 220 Volt. <b>Endreinigung</b>	49,00 C 7,40 €	24,50 C
2012	<b>Kaffeebohnen</b> für Espressomaschine à 500 g - nach Verbrauch	11,00 C	
2020	<b>Kaffeemaschine mit 1 Glaskrug</b> bis zu 150 Tassen / Std., 220 Volt, Tassenablage Festwasseranschluss oder Wasserfüllung von Hand <b>Endreinigung</b>	25,50 C 12,30 €	12,75 C
2019	<b>Kaffeemaschine mit 1 Krug</b> bis zu 130 Tassen / Std., 220 Volt <b>Endreinigung</b>	25,50 C 8,40 €	12,75 C
2018	<b>Kaffeemaschine mit 1 Thermoskanne 2.2 l</b> bis zu 150 Tassen / Std., 220 Volt <b>Endreinigung</b>	29,90 C 7,50 €	14,95 C
2028	<b>Filterpapier 10 Stück</b> Berechnung nach Verbrauch	3,90 C	
2029	<b>Kaffeepulver</b> portioniert für 1 Kanne Kaffee Berechnung nach Verbrauch	2,90 C	
2071	<b>Wasserkocher *</b> 1,7 l Inhalt - 220 Volt	8,50 C	4,25 C
2073	<b>Schwarzer Tee</b> 1 Packung à 10 Beutel - Berechnung nach Verbrauch	1,80 C	
2060	<b>Service - Pack</b> Milch und Zucker portioniert - 1 VE = 10 Portionen Berechnung nach Verbrauch	3,70 C	
2069	<b>Glaskrug für Kaffeemaschine *1,7l</b>	2,50 C	1,25 C
2068	<b>Edelstahlkrug für Kaffeemaschine*2.2l</b>	4,00 C	2,00 C
2065	<b>Thermoskanne 2.2 l mit Pumpe *</b>	6,50 C	3,25 C
2066	<b>Thermoskanne 1,5 l *</b>	3,50 C	1,75 C
2086	<b>Kaffeevorratsbehälter 10 l, 220 Volt *</b>	27,50 C	13,75 C
2090	<b>Glühwein-Durchlauferhitzer</b> mit 2 Hähnen, 400 Volt, 16 A Cekonstecker <b>Reinigung</b>	105,00 C 12,50 €	52,50 C
2092	<b>Glühwein-Vorratsbehälter 18 l</b> <b>Reinigung</b>	8,50 C 4,10 C	4,25 C
2087	<b>Glühweintopf 20 l, mit Hahn, 220 V *</b>	25,50 C	12,75 C

\* Reinigung wird nach Aufwand berechnet!

## Produktgruppeninformation

### Mehrwegbecher - mieten

Die Mehrwegbecher sind aus PP

Die geringe Stapelhöhe bedeutet, dass Sie auf geringstem Raum viele Becher bevorraten können. In einer Transportkiste mit den Maßen 60 cm breit – 40 cm tief – 23 cm hoch sind z.B. 320 Becher 0,4 l.

Die Mehrwegbecher sind in Transportkisten staubfrei verpackt.

Alle Transportkisten sind verplombt. An der Farbe der Plombe können Sie die Bechergröße erkennen.

Wissen Sie nicht wie viele Becher für eine Veranstaltung benötigt werden, wir beraten Sie.

Beachten Sie bitte, dass Becher aus hygienischen Gründen **nicht** manuell gespült werden dürfen.

*Fest-Service* GmbH

Partner der Profis

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

Artikel nummer	Mehrwegbecher	VE	Grundpreis 3 Tage Stück	Grundpreis VE	Folgetag ab 4. Tag Stück	Folgetag VE
2503	Mehrwegbecher 0.4 Liter Kiste 320 Becher	320	0,25 €	80,00 €		27,20 €
2510	Mehrwegbecher 0,3 Liter Kiste 280 Becher	260	0,25 €	65,00 €		22,10 €
2520	Mehrwegbecher 0.2 Liter Kiste 360 Becher	360	0,25 €	90,00 €		30,60 €
2530	SEKTBECHER 0,1L	64	0,25 €	16,00 €		
2500	Transportkiste spülen			6,90 €		



## Informationen zum

### **Transport**

Wir unterscheiden beim Transport zwischen

Transport von **nur** Geschirr, Besteck, Gläsern

oder

Transport von Möbeln und Geräten.

#### **Der Transport von nur Geschirr, Besteck, Gläser**

Das Geschirr wird je nach Menge auf Rollcontainern oder Paletten angeliefert.

Ist die Anlieferung und Abholung vor Ort einfach, d.h. der Zugang ist ebenerdig, lässt sich ohne abzusetzen einrollen, so ist die Transportpauschale „Geschirr“ gültig.

Die Transportpauschale „Geschirr“ beinhaltet bei den Anlieferungs- und Abholzeiten eine Zeitdifferenz von 2 Stunden.

Wird ein FIX-Termin gewünscht, so ist ein FIX-Aufschlag fällig.

#### **Transport von Möbeln und Geräten**

Unsere Geräte- und Möbeltransporteinheiten sind auf Mobilität ausgerichtet. Diese Mobilität ermöglicht ein schnelles Be- und Entladen.

Die Be- und Entladezeiten auf den Mietverträgen sind immer geschätzte Zeiten, berechnet wird immer nur die tatsächlich benötigte Arbeitszeit.

#### **Für alle Transportarten gilt.....**

Müssen wir umladen, bei der Anlieferung eintragen oder über Stockwerke transportieren, bei der Abholung zusammenräumen und austragen, so müssen wir diese Zeit berechnen.

Durch entsprechende **Eigenleistung** können die **Kosten** reduziert werden.

#### **Zur Transportkostenermittlung.....**

--> nennen sie uns den Ort,

--> die Gegebenheiten an der Anlieferungsstelle

--> die Möglichkeiten der Eigenleistungen

#### **wir nennen Ihnen die Kosten.**

*Fest-Service* GmbH

*Partner der Profis*

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

*Fest-Service* GmbH

*Partner der Profis*

Talstrasse 22 76228 Karlsruhe - Palmbach

☎ 0721 - 45 13 08 ☎ 0721 - 4 55 99

E - Mail [festservice@t-online.de](mailto:festservice@t-online.de) Internet: [www.festservice-gmbh.de](http://www.festservice-gmbh.de)

## Auszug aus unseren Mietbedingungen

### LEISTUNGEN DES VERMIETERS:

Die vom Vermieter zur Verfügung gestellten Mietgegenstände befinden sich in einem einwandfreien, gebrauchsfähigen Zustand. Bei Fehlern an den von uns übergebenen Mietgegenständen leisten wir - nach sofortiger Mitteilung des Fehlers seitens des Mieters - unverzüglich Gewähr durch Stellung des Kundendienstes oder durch Stellung eines mangelfreien Ersatzmietgegenstandes gleicher Art und Güte. Die Wahl der Mittel, ob Kundendienst oder Ersatzmietgegenstand gleicher Art, obliegt dem Vermieter. Gelingt uns die Besorgung des Kundendienstes oder die Ersatzstellung eines mangelfreien Mietgegenstandes nicht unverzüglich, so ist der Mieter zur Mietzinsminderung in angemessenem Umfang berechtigt. Die Geltendmachung von Schadenersatzansprüchen des Mieters ist nur dann möglich, wenn uns an der Mangelhaftigkeit ein grob fahrlässiges oder vorsätzliches Verschulden trifft. Ein Schadenersatzanspruch des Mieters uns gegenüber für den Fall leichter Fahrlässigkeit wird ausgeschlossen. Alle Absprachen müssen schriftlich festgelegt sein.

### MIETDAUER, MIETDATUM UND PREISBERECHNUNG

Die Mietdauer wird in Miettaoen schriftlich festzulegen. Die Prüfung des Mietdatums auf dem Mietvertrag obliegt dem Mieter.

Die Rückgabe hat am 3. Miettag bis 12:00 Uhr zu erfolgen. Nimmt der Mieter weitere Miettage in Anspruch, so ist für jeden Tag, der folgend ist, gültiger Preisliste zu berechnen. Die Rückgabe hat am letzten Folgetag bis 12:00 Uhr zu erfolgen. Wird ein Gerät zum 24-Stunden-Tarif angemietet, sind exakt 24 Stunden einzuhalten, darüber hinaus wird der Grundpreis berechnet. Preise gelten ab Lager, Zufuhr und Abholung, Be- + Entladezeiten am Lager und beim Kunden werden gesondert in Rechnung gestellt soweit keine anderen schriftlichen Absprachen getroffen wurden. Alle Preise zuzüglich der am Tage der Rechnungsstellung gültigen, gesetzlichen Mehrwertsteuer. Rechnung sofort ohne Abzug fällig. Für jede Mahnung wird eine Bearbeitungsgebühr von Eur 13.00

triebszustand befinden. Für Schäden haftet der Vermieter nicht. Die Gefahr des zufälligen Untergangs, der zufälligen Verschlechterung oder des Abhandenkommens der angemieteten Gegenstände trägt bis zum Zeitpunkt der Rückgabe der Mieter. Der Mieter hat die angemieteten Gegenstände in sauberem - Zustand wie bei der Übernahme - und mangelfreiem Zustand zurückzugeben.

### RÜCKGABE DER MIETGEGENSTÄNDE:

Der Vermieter hat das Recht, die zurückgegebenen Mietgegenstände innerhalb von 3 Kalendertagen in Augenschein zu nehmen. Sollten sich bei der Inaugenscheinnahme Mängel oder Fehlbestände ergeben, so sind die Angaben des Vermieters oder seines Beauftragten verbindlich. Die Berechnung der festgestellten Mängel oder Fehlenheiten erfolgt nach Punkt 6 dieser Mietbedingungen.

### ANSPRÜCHE DES VERMIETERS BEI VERSPÄTETER RÜCKGABE, BEI UNVOLLSTÄNDIGER RÜCKGABE ODER BEI RÜCKGABE IN MANGELHAFTEM ODER UNSAUBEREM ZUSTAND:

Für den Fall verspäteter Rückgabe, Ausfall wegen Reparatur, Niederkang der Mietsache schuldet der Mieter für jeden beeinten Tag eine Mietzinsentschädigung, die der Höhe des Mietpreises je Miettag entspricht. Bei unvollständiger Rückgabe ist der Mietgegenstand zum Tagespreis zu ersetzen. Bei mangelhafter Rückgabe sind zusätzlich die gesamten Kosten der Mängelbeseitigung zu erstatten. Bei Niederkang/Totalschaden sind Geräte zum Wiederbeschaffungspreis zu ersetzen. Nachreinigung der Mietgegenstände nach Aufwand und AW. 1 AW = € 3,70 + MWST, 12 AW = 1 Std.

### RÜCKTRITT:

Ist ein Auftrag von FEST-SERVICE GmbH schriftlich bestätigt, so muß die Rücknahme des Auftrages schriftlich angezeldet werden. **Bei Stornierungen sind bis 30 Tage 20%, bis 15 Tage 40%, ab 14 Tage vor dem Reservierungszeitpunkt 80% des Mietpreises als Mietausfall zu bezahlen.**

**HAFTUNG:** Der Mieter haftet für alle Sach- und Personenschäden, die aus dem Betrieb der Mietsache entstehen. Die Prüfung des Mietdatums obliegt dem Mieter. Gerichtsstand für beide Seiten ist der Sitz des Vermieters.

Mit Erscheinen dieser Preisliste 062005 sind alle vorhergehenden Preislisten ungültig.